

## **Acuerdos Administrativos 2024**

**02-01-2024** Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del estado de Sinaloa, por el cual se autoriza la reclasificación presupuestal de remanentes de ejercicios anteriores para el ejercicio fiscal 2024.

**02-01-2024** Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza una reclasificación presupuestal para el ejercicio fiscal del año 2024 de este instituto.

08-01-2024 Acuerdo administrativo IEES/OIC/AA-001/2024 por el que se emite el Código de Ética del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

01-03-2024 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza el pago de una percepción extraordinaria a la maestra Isabel Georgina García López, coordinadora de participación ciudadana del servicio profesional electoral nacional (SPEN), de este, instituto electoral.

**07-03-2024** Acuerdo administrativo IEES/OIC/AA-002/2024 por el que se emite los Lineamientos para la Atención, Investigación y Conclusión de Denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Conducta, y formato de denuncias presentadas ante dicho comité.

**20-06-2024** Acuerdo administrativo que emite y aprueba el Manual de Remuneraciones del Personal del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa para el ejercicio fiscal 2024

29-07-2024 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza el pago de compensación por concepto de labores extraordinarias realizadas con motivo de la carga laboral.



16-08-2024 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza la actualización salarial para las y los servidores públicos del instituto a partir del día primero de septiembre de 2024.

23-08-2024 Acuerdo administrativo por el que se emiten los Mecanismos e Indicadores para Evaluar el Conocimiento, Comprensión y Cumplimiento a los Códigos de Ética y Conducta del IEES.

01-11-2024 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autorizan reclasificaciones presupuestales y como consecuencia se adoptan diversas medidas administrativas para el ejercicio fiscal 2024 de este instituto

15-11-2024 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se da respuesta al escrito presentado por el ciudadano Humberto Vega en su carácter de miembro de la Red Binacional Sinaloense, mediante el cual solicita la implementación de foros, consultas, congresos y cualquier otra actividad a fin de dictar acciones afirmativas para que los partidos políticos postulen candidaturas que representen a la comunidad sinaloense residente en el extranjero para el próximo proceso electoral local 2027.